


Bogato reprezentowany w Izbie jest okres powo-
jenny. Są to opracowania książkowe lub broszurowe 
o wielu placówkach oświatowych, między innymi 
opracowania o Liceum im.St. Małachowskiego i Lice-
um im.Wł.Jagiełły w Płocku, Szkoły Muzycznej w 
Płocku, Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łęczycy, Szkoły 
Podstawowej Nr 11 w Płocku itd. Są tutaj również 
opracowania o charakterze problemowym jak M.Ko-
zakiewicza "Kariery płockie, szkolnictwo a uprzemy-
słowienie", "Rozwój oświaty i kultury w latach 1945-
1965" (w opracowaniu -"Płock w latach 1945-1965"), 
"Rozwój oświaty w województwie warszawskim w 
XXX-leciu PRL" wydanie WUS. 

Oddzielnie umieszczone są liczne artykuły druko-
wane w czasopismach naukowych i popularnonau-
kowych ("Notatki Płockie", "Oświata i Wychowanie", 
"Nowa Szkoła", "Życie Szkoły"). Pokaźny jest zbiór 
artykułów w prasie centralnej i lokalnej o pracy i 
działalności szkół w województwie płockim oraz 
działalności Oddziału i Okręgu ZNP. 

Znacząca jest ilość wspomnień opracowanych 
przez nauczycieli. Niektóre są niezwykle starannie 
przedstawione w postaci szczegółowych opisów, in-
ne są autobiografiami. Spotykamy tutaj również opi-
sy działalności niektórych nauczycieli z ZNP (Marii 
Biernat, Zdzisława Kowalczyka, Marii Zawadzkiej). 
Na wyróżnienie zasługują również teczki biograficz-
ne szczególnie zasłużonych nauczycieli regionu 
płockiego, w których gromadzone są materiały o ich 
pracy, działalności społecznej. 

Oddzielny dział Izby stanowią zbiory i dokumenty 
związane z działalnością tajnego nauczania. Zoba-
czyć tu można zaświadczenia, fotografie, opisy pra-
cy nauczycieli, wypowiedzi o tajnym nauczaniu (ma-
szynopisy i rękopisy). Zainteresowanie wzbudza 
opis pracy i fotografie o tajnej szkole Aliny Rebinder 
w Płocku. Uwagę przyciąga tu "Księga Pamięci 
1939-1945" ze zdjęciami, biogramami. Cenny jest 
album "Z martyrologii płockich nauczycieli", w którym 
znajdują się oryginały fotografii zamordowanych na-
uczycieli, listy i karty z obozów koncentracyjnych 
(Bronisława Żawadzkiego, Wiesława Siecińskiego). 
W dziele tym wyróżnia się rejestr miejsc pamięci 
związanych z oświatą i działalnością związkową. 

Osobny dział stanowią księgi, kroniki i albumy. 
Niektóre z nich mają charakter ogólny, inne proble-
mowy. Wymieńmy niektóre z nich: "Księga wspo-
mnień ogniska emerytów przy Powiatowym Zarzą-
dzie ZNP w Płocku", "Album o działalności Oddziału 
ZNP z lat 1960-1990", "Kronika działalności nauczy-
cieli emerytów w Płocku" t.l-1956-1976 i t.ll-1977-
1981, "Księga Płockiej Organizacji ZNP 1963-1980", 
"Księga Oddziału Miejskiego w Płocku 1982-1990", 
"Kronika Koła PTTK sekcji emerytów 1983-1989", 
"Album fotograficzny z działalności ZNP szkół płoc-
kich z okresu obchodów 50-lecia ZNP", Kronika pt. 
"ZNP w walce o godność polskiej oświaty w 1991 r.\ 
Prowadzona jest także "Księga Pamiątkowa Izby 
Tradycji Oświaty ZNP". 

Nie brak w wydzielonej gablocie dyplomów, me-
dali, legitymacji, znaczków ZNP, plakietek. Widnieje 
w niej i ostatnia plakietka ze znaczkiem ZNP "Marsz 
milczenia w obronie polskiej oświaty", - Płock, 14. X. 
1991 r. 

Na ścianach widnieją tablice graficzne przedsta-
wiające "Historię ZNP w latach 1905-1945", "Historię 
ZNP w latach 1945-1989", "Rodowód ZNP", "Wykres 
ilustrujący składy Zarządów Oddziałów ZNP w latach 
1918-1990, "Szkolnictwo w Płocku w okresie mię-
dzywojennym w/g stanu na 1 X 1938r. 

Istotnym elementem mającym za zadanie wzbo-
gacanie historii oświaty i ZNP jest ogłoszenie kon-
kursu historycznego obejmującego wspomnienia i 
relacje o pracy w szkolnictwie w latach 1945-1990. 

W bieżącym roku Komisja Historyczna podjęła 
pracę nad gromadzeniem materiałów dotyczących 
rozwoju szkolnictwa na terenie Płocka w okresie od 
1945-1990r. Zbierane są dokumenty historii szkół, 
dane o ich rozwoju, rozbudowie, osiągnięciach, foto-
grafie, kroniki itp. 

Wydaje się, że niedługo obecne pomieszczenie 
będzie zbyt szczupłe na właściwe eksponowanie 
cennych zbiorów płockiej oświaty i działalności ZNP. 
Zgodnie bowiem z intencją Ministerstwa Edukacji 
Narodowej wzywającej do tworzenia wojewódzkich 
muzeów oświaty, Izba ta może być zaczątkiem takie-
go przedsięwzięcia. 

Tadeusz Kurpiewski 



Z żałobnej karty 

.20 XI 1991 r., przeżywszy 80 lat , zmarła w War-
szawie prof.dr hab. Barbara Penkalowa, wychowan-
ka Gimnazjum im.T.Kościuszki w Gostyninie. Nie-
przeciętne uzdolnienia łączyła z wielką pracowito-
ścią i niespożytą energią. 

Karierę naukową rozpoczęła już jako studentka 
Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1946-51 by-
ła asystentem, a następnie starszym asystentem 
Wydziału Chemicznego, pracując pod pod kierun-
kiem wielkiej miary uczonego prof.Wojciecha Świę-
tosławskiego. 

Pod koniec 1951 r., ze względu na stan zdrowia, 
przeniosła się do Instytutu Techniki Budowlanej. Z 
właściwą sobie energią i zaangażowaniem w krótkim 
czasie zorganizowała i wyposażyła w konieczną 
aparaturę pracownię kamienia i kruszyw budowla-
nych, którą kierowała do połowy 1960 r. W ciągu 
ponad 8 lat pracy w Instytucie Techniki Budowlanej 
przeprowadziła badania około 300 krajowych złóż 
kamienia i kruszyw mineralnych, stając się cenionym 
znawcą w tej dziedzinie. Wydając monografię na ten 
temat uzyskała tytuł doktora nauk technicznych. 

Przez kolejne dwa lata pracowała w Centralnym 
Ośrodku Badań i Rozwoju Techniki Drogowej, orga-
nizując tu pracownię kamienia i maszyn drogowych. 
Od stycznia 1963 r. do października 1981 r. pracowa-
ła w Politechnice Warszawskiej, gdzie z kolei zor-
ganizowała pracownię mikroskopowych materiałów 
budowlanych, pełniąc jednocześnie rolę kierownika 
Zespołu Badań Kamienia i Betonu w obiektach za-
bytkowych. 

Była również utalentowanym dydaktykiem. Pro-
wadziła zajęcia na studiach dziennych i podyplomo-
wych na Wydziale Inżynierii Lądowej i Architektury. 
Prowadziła też wykłady dla pracowników przemysłu 
1 konserwacji zabytków. Pierwsza w kraju podjęła 
ważne dla budownictwa badania nad alkaliczną 
agresją betonów, uzyskując ciekawe wyniki publiko-
wane w kraju i za granicą. Z tego zakresu napisała 
rozprawę habilitacyjną, uzyskując tytuł dr hab. i sta-
nowisko docenta. 

Rozwinęła szeroką pracę badawczą, podejmując 
zagadnienia ważne dla gospodarki narodowej (24 
prace, z których 7 zostało wdrożonych). Była autorką 
2 monografii i ponad 80 publikacji. 

Jako wybitny specjalista stała się konsultantem 
Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Muzeum Narodo-
wego. Była członkiem Zespołu Badawczego Uniwer-
sytetu Warszawskiego nad polskim średniowieczem. 
W ramach prac społecznych wykonywała liczne eks-
pertyzy dla Zamku Królewskiego w czasie jego odbu-
dowy i dla wielu innych obiektów. 

Uczestniczyła w licznych konferencjach i kongre-
sach krajowych i zagranicznych. Nazwisko jej było 
szeroko znane nie tylko w krajowych kręgach nauko-
wych, ale i zagranicznych. O poziomie Jej pracy 
dydaktycznej i badawczej świadczą liczne nagrody 
Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, Mini-
stra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowla-
nych oraz Rektora Politechniki Warszawskiej. Od-
znaczona została Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką 
Tysiąclecia Państwa Polskiego i Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski. 

Doskonały pedagog, wnikl iwy badacz, miała 
otwarte serce na potrzeby innych ludzi. Roztaczała 
opiekę nad młodszymi kolegami, troszcząc się o ich 
rozwój naukowy. 

Była wielkim społecznikiem. Wspomagała darami 
Domy Dziecka w Bratoszewie k.Gostynina, Lucieniu 
i Giżycach, współpracowała również z Domem Opie-
ki dla Dorosłych "Caritas" w Skrzeszewach k.Gąbi-
na. Potrafiła zainteresować ich potrzebami Polonię 
kanadyjską. Sama mając już 60 lat, usynowiła kilku-
letniego chłopca z Domu Dziecka w Bratoszewie i 
przygotowała go do samodzielnego życia. Była też 
aktywnym członkiem Stowarzyszenia Wychowan-
ków Gimnazjum i Liceum im.T.Kościuszki w Gostyni-
nie. Urodziła się Konstantynowie k.Gąbina, a pocho-
wana została w grobie rodzinnym na Cmentarzu 
Północnym w Warszawie. 

Odeszła, lecz pozostanie jako prawdziwie wspa-
niały człowiek w pamięci tych, którzy Ją znali i w 
sercach tych, którym niosła dobro. 

Ze słów pożegnaniu opracowała 
Barbara Konarska-Pobiniak 
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91. CELIŃSKI A.: Z San Francisko do Denver. A.Celiński o szansadi 
województwa płockiego. Opnie. Roman Góralski. Gaz.WVb. 1991 
nr 180. Dod.: Gaz. na Maz. Wyb. 1991 nr 180, Dod.:Gaz.na Maz. 
nr 135 s.l,fot. 

92 CIELEMĘCKI Mirosław: Start z dopalaczem /"Cango-Modlin"/. 
Prz.Tyg. 1991 nr39s.l,8-9. 

93. GURDA-.1AROSZEWSKA Milena: Levis pod parasolem. Krupińscy 
zyskują prestiż i pieniądze. Tyg.Płoc. 1991 nr 38 s.3. 

94. MARCINIAK .1: Budują Levis'a. Petro f i l i o 1991 nr 33 s.4. 
95. MARCINIAK J: Warunki realizacji inwestycji Levi Strauss Poland. 

Petro Echo 1991 nr 39 s.4. 
96. W.M.: Modlin dla cywilów / Budowa lotniska Cargo i rozwój tzw. 

Północnej Strefy Ekonomiczney. Rzeczpospolita 1991 nr 194. 
Dod.: Ekon. i Prawo 1.11. 

97. ZALEWSKA Katarzyna: Atkins cłice pomóc Mazowszu. 
Sztand.Mlod. 1991 s.1,2. 

98. ZALEWSKA Katarzyna: Atkins szansą dl Mazowsza. Port lotniczy 
pod Modlinem. Tyg.Płoc. 1991 nr 35 s.27,mapa. 

I tu (Iow nictw o.Remonty 
99. BANACIIOW1CZ Katarzyna: Nasza przyszłość w izolacji, "Izokor-

Instal" przekształca się / Przedsiębiorstwo Robót Termoizolacyj-
nych i Anlykorozyjnydi "Izokor-Instal" w Płocku/. Rożni.przepr. 
Małgorzata Białecka. Tyg.Płoc. 1991 nr 38 s.1,2 

100. R BUR: Polska afera nad Sekwaną / Przedsiębiorstwo ASB Indu-
stries Marka Garwackiego, Przedsiębiorstwo Budowlane "Lemat" 
Marka Garwackiego, Płocki Kombinat Budowlany/. Głos Por. 
1991 nr 159 s. 1, 2 

101. CHOJNACKA Bożena: Tylko szczury uciekają z tonącego okrętu 
/ Płocki Kombinat Budów lany/. Sł. Powsz. 1991 nr 174 s. 7. 

GURDA - JAROSZEWSKA Milena: Levis pod parasolem =poz. 93 
102. GUSTOWSKI Bolesław: Przetarg po gostynińsku / Przedsiębior-

stwo Budownictwa Ogólnego "Ragost" z Gostynina/. Kur. Maz. 
1991 nr 8 s. 1, 5, fot. 

103. KOMPUTEROWE domy. III płocka konferencja naukowa. Gaz. 
wyb. 1991 nr 215. Dod.: Gaz. na Maz. nr 158 s. 1. 

104. KUCIAPSKI Waldemar "Ragost" na lemat przetargu / Przedsię-
biorstwo Budownictwa Ogólnego "Ragost" z Gostynina/. Kur. 
Maz. 1991 nr 11 s. 5. 

BIAŁECKA Małgorzata: Nie remonty a łatanie dziur =poz. 358. 
GUTOWSKI Józef: W sprawie kościoła =poz. 510 

UST otwarty =poz. 511 
RKK: Nic chcą nowego kośdoła = poz. 517 
105. SI3<AFIMOWICZ Ewa, SERAITMOWICZ Włodzimierz: Płockie 

środowisko budowlane w zakresie komputeryzacji i zarządzenia. 
Not. Ploc. 1991 nr 2 s. 40 - 43, il„ przypisy. 

SERAITMOWICZ Włodzimierz: Integracja kalkulacji i wyliczania na-
kładów środków produkcji =poz. 106 

SYSTEM planowania, kontroli i sterowania procesem inwestycyj-
nym..^ poz. 107 

ZALEWSKA Katarzyna: Dwa oblicza sporu = poz. 145 
ZALEWSKA Katarzyna: Osiem miesięcy bez mieszkania a blok stoi = 

poz. 213 
Technika. Informatyka 

SERAITMOWICZ Ewa, SERAHMOWICZ Włodzimierz: Płockie śro-
dowisko budowlane =poz. 145 

106. SliRAFlMOWICZ Włodzimierz: Integracja kalkulacji i wyliczania 
nakładów środków produkcji oraz planowania i zarządzania pro-
dukcją budowlano - montażewą według metody STCROD. Not. 
Płcic. 1991 nr 2 s. 44 - 51, ił., przypisy, lit. 

107. SYSTFM planowania, kontroli i sterowania procesem inwestycyj-
nym i produkcją budowlano - montażową SHOD - 91 na mikro-
komputery personalne typu IBM PC XT/ AT/ Autorzy: Serafimo-
wicz Włodzimierz. Chojnacki Jerzy, Zmysłowski Anusz, Dąbro-
wska Alicja/. Not. Płoc. 1991 nr 2 s. 52 - 54. Przypisy. 

Energetyka. Przemysł elektrotechniczny 
108. CHOJNACKA Bożena: Eksperyment Zakładu Energetycznego. 

Po raz pierwszy w kraju. Tvg. Płoc. 1991 nr 36 s. 2 
109. rkk: Nowe przegrywa ze starym. Kto postawi na rury preizola-

cyjne? Sztand. Mlod. 1991 nr 134 s. 2 
F.M1T Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych 

i Transformatorów w Życłitinie 
110. B BUR: Anglicy prywatyzują "Emit". Głos Por. 1991 nr 183 s. 1. 
111. JAKÓBCZAK - ZAKRZEWSKA Hanna: Ciężkie żyde w "Emicie". 

Nowy Tyg. Płoc. 1991 nr 35 s. 2 
112 / p / : "Emit" prywatny. Gaz. Wyb. 1991 nr 17& Dod.: Gaz. na 

Maz. nr 133 s. 4. 
ELGO Zakład Sprzętu Oświetleniowego 

w Gostyninie 
113. "ego" i co dalej? Rzecznik ZSO informuje Gaz. Gosi. 1991 nr 12 

s. 1, 3. 
114. "Bgo" na urlopie. Rzecznik prasowy ZSO "Bgo". Gaz. Gosi. 1991 

nr 14 s. 1, 4. 
Przemysł chemiczny i farmaceutyczny 

LUBIŃSKA Ewa: Nie oglądać się za siebie = poz.348 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągu 

Naftowego "Przyjaźń" w Płocku 
115. BU RACZYŃSKI I ł : 20 min. nagrody. Zbrodnicza lekkomyślność? 

Chciwość. Głos Por. 1881 nr 157 s.1.6. 
116. BURACZYŃSKI Zbigniew: Paliwowa mafia. Prz.Tyg. 1991 nr 29 

s.8,9. 
117. CHOJNACKA Bożena: Rurodąg w niebezpieczeństwie Jak diro-

nić"Przyjaźń" przed dziurawieniem. Sł.Powsz. 1991 nr 163s.2 
118. GRABOWSKI Krzysztof: Strategiczny kurek. Wprost 1991 nr 27 / 

s.6,7,fot. 
119. JASIŃSKA twa: Mala dziura duży kłopot. Samobójcy czy waria-

ci? Tyg.Płoc. 1991 nr 29 s.1,3. 
120. KUITEL Romana: .lik upilnować "Przyjaźń"'.' Dwie nagrody po 

20 min zł za ujęcie sprawcy przewiercenia rurociągu. 
Sztand.Mlod. 1991 nr 132 s.1,2 

121. ODWIERTY komplikują życie Gaz.WVb. 1991 nr 158. Dod.: 
Gaz.na Maz. nr 120 s.l. 

Mazowieckie Zakłady Rafineryjne 
i Petrochemiczne w Płocku 

122. ANDRZEJEWSKI Piotr. GOLATA Krzysztof: Złom, który kopci 
/ benzyna bczołow iow a/. Wprost 1991 nr 29 s.41,foC. 



123. EES: Benzohol 94. Hit nie tylko dla samochodziarzy / Ośrodek 
Badawczo - Rozwojowy/. Petro Echo 1991 nr 34 s.l. 

121. BES: Prywatyzacja sektorowa. Petro Echo 1991 nr 32 s.l,2. 
125. BES: Ulgi w popiwku nie dla nas.../WVpow iedź kierownika 

Działu Plac Wojciecha SzumskiegcV. Petro Echo 1991 nr 27 s.1,2 
126. BIELA S.: Bodziec czy decyzja ostateczna? Przyspieszenie ptywa-

tyzacji. Petro Echo nr 27 s.1,3. 
127. BIELA S.: Niedawnych wspomnień aar. Petrochemia przed Pol-

mosem. Petro Echo 1991 nr 32 s.1,2 
128. BIELA S.: Po decyzji Rady Pracowniczej wniosek o prywatyzację 

MZRiP złażony. Petro Echo 1991 nr 28 s.1,2 
129. BRZOST Jan: Inspekcja kontrolna w...zakłopotaniu Inwestycje z 

ochrony środowiska w MZRiP - na tarczy. Nowy Tyg.Płoc. 1991 
nr 37 s.7. 

130. BRZOST Jfcrn: Król jest nagi? / "MZRiP - ekspertyza stanu zanie-
czyszczeń atmosfery w aspekcie programu inwestycyjnego na lata 
1990-2000'/. Nowy Tyg.Płoc. nr 35 s.5,fot.; 

131. BUGAJ Czesław- szef produkcji petrochemicznej. 
Rozm.przepr.Wleslaw Koński.[Z cyklu:] Przedstawiamy. Petro 
Echo 1991 nr 36 s.3,fot. 

132 GAJ Kombinackie mieszkania. Petro Echo 1991 nr 30 s.1,2 
GŁUCHOWSKI Andrzej: W Łebie spółka, reszta pod znakiem zapyta-

nia = poz.241 
GRABOWSKI Krzysztof: Strategiczny kurek =poz. l l8 
133. GUGA J5zef - główny elektryk. Rozm.przepr.Wieslaw Koński.[Z 

cyklu:] Przedstawiamy. Petro Echo 1991 nr 39 s,13.fot. 
134. / j / : Petrochemia a ochrona środowiska. Petro Echo 1991 nr 31 

s.1,2 
135. KOŃSKI Wiesław: Amerykanie pomogą śnodtwisku? / Amery-

kańska firma G.Donis Associates/. Petro Echo 1991 nr 34 s.1,4. 
136. KOŃSKI Wiesław: Cegła z pytów/Propozycja Zakładu Usług 

Ekologicznych Narodowej Fundacji Ochrony Środcwiska - Liga 
Miast Nadwiślańskich/ . Paro Echo 1991 nr 33s.l3,fot. 

137. KOŃSKI Wiesław: XX lat Polietylenu I. Petro Echo 1991 nr 37 
s.l3,fot. 

138. KOŃSKI Wiesław: Nie będzie składowania osadów. Petro Echo 
1991 nr 37 s.2,foL 

139. MIERZEJEWSKI Mieczysław - szef produkcji rafineryjnej. 
Rozm.przepr. Wiesław Koński. [Z cyklu:] Przedstawiamy. Petro 
Echo 1991 nr 35 s3,fot. 

140. NICEWICZ Zdzisław - główny mechanik. Rozm.przepr. Wiesław 
Koński. [Z cyklu:] Przedstawiamy. Petro Echo 1991 nr 38 s.l3,fol. 

141. PIERWSI członkowie pierwszej Rady Nadzorczej MZRiP S.A 
/Bień Kazimierz, Świątczak Józef, Gralak Stanisław/. Petro Echo 
1991 nr 29 s.3,fot. 

142 SIEMION rtyszanJ - szef produkcji energetycznej. Rozm.przepr. 
Wiesław Koński. [Zcyklu:] Przedstawiamy. Petro Echo 1991 nr 37 
s.13,fot. 

143. STAN O WS KI Jan: Mieszkania na sprzedaż. Projekt uwłaszczania 
lokali zakładowych. Petro Echo 1991 nr 37 s,13.fot. 

144. SIANOWSK1 i n : Nagrody dla racjonalizatorów / Klub Techniki i 
racjonalizacji przy MZRiP/. Petro Echo 1991 nr 28 s.3. 

145. ZALEWSKA Katarzyna: Dwa oblicza sporu ?MZRiP - "Intcrbud", 
przerwanie kabla elektrycznego/; "lyg.Ploc. 1991 nr 39 s.5. 
POLFA Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne 

w Kutnie 
146. / pj : "Polfa" nie rezygnuje z doświadczeń. Gaz.Wfyb. 1991 nr 186. 

Dod.: Gaz.na Maz. nr 139 s.l. 
147. R K : "Mózgowcy" niepotrzebni. Kur.Kut. 1991 nr 9 s.2 
148 red.: Zmiany w TolGe". Kur.Kut. 1991 nr 8 s.l. 

Przemysł metalowy. Przemysł maszynowy 
Fabryka Maszyn Żniwnych w Płocku 

149. BBUR Afera w FMŻ wyjaśnienia dyrektora /obrót łożyskami/. 
Głos Por. 1991 nr 225 s.4. 

150. CHOJNACKA 11: "Bizony" nadal nie idą, choć żniwa blisko. W 
kolejce do przysptozonej prywatyzacji. SI.Pcwsz. 1991 nr 156 s.l. 

151. / r / : Płocka FMŻ straciła miliard /afera łożyskowa/. Gaz.Wyb. 
1991 nr 219. Dod.: Gaz. na Maz. nr 160 s.1. 

AGROMET-KRAJ Fabryka Maszyn Rolniczych 
w Kutnie 

152 CHOJNACKA B: Stuletni zakład bankrutem. Nie ma chętnych 
na siewniki. Sl.Powsz. 1991 nr 209 s.7. 

153. IWAŃSKI R: "Kra/' się wali. Kur.Maz. 1991 nr 6 s.3. 
154. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: "Kraj' na skraju. Nowy 

Tyg.Płoc 1991 nr 34 s.l,7,fot. 
155. P.PILCH: Czekając na "Dallona" / Odlewnie Żeliwa S.A w Kutnie 

/ . Gaz.Wyb. 1991 nr 213. Dod.: Gaz. na Maz. nr 156 s.l. 
Przemysł drzewny i meblowy 

156. BRZOSr l in: Pogotowie strajkowe w ZPD / Zakłady Przemysłu 
Drzew nego w Płocku/. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 33 s.1,2 

Przemysł odz ieżowy 
157. CHOJNACKA Bożena: Amerykański eksperyment w Płocku. 

Próbne partie dżinsów jeszcze w tym roku / Levi Strauss Po-
land/ . Sł.Powsz. 1991 nr 207 s.4. 

158. KOWALCZYK Anna: Co się dzieje w "Cotecie" / COTEX Zakłady 
Przemysłu Dziewiarskiego w Płocku/. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 30 
s.2 

Przemysł rolny i s p o ż y w c z y 
A : Kłopotliwa inwestycja =poz.90 
159. BRZOST i n : Zakłady Mięsne w Płocku przedsiębiorstwo z cha-

rakterem. Artykuł promocyjny. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr37s.6. 
160. IWAŃSKI Bogdan: Upadek. Zamiast rzeki mleka - mała kałuża 

/mleczarstwo w województwie płockim/. Kur.Maz. 1991 nr 13 
s 3 

161. IWAŃSKI Bogdan: Wsypać to w buty? / skup zboża przez Pań-
stwowe Ziktady Zbożowe w województwie płockim/. Kur.Maz. 
1991 nr9s . lA foL 

162 / jas/ : Prywatyzacja, ale jak? / Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysło-
we w Płocku/. "fyg.Płoc. 1991 nr 37 s3. 

163. JASIŃSKA Ewa: Zbożowy korek. Skończyły się kampanie 
/Przedsiębiorstwo Zbożowo-Młynarskie P Z Z w województwie/. 
"fyg.Płoc. 1991 nr 32 s.23 

164. KUFFEL Romana: Tajemnicza whisky z colą. Thrjące napoje z 
Kiernozi /Przedsiębiorstwo wdrożeniowe "Test" w Wytwórni 
Wid Gazowanych w Kiernozi/ . Sztand.Mlod. 1991"nr 147 s.1,2 

165. / rak/: Postawili zamrażalnię, dziś nie stać ich na odsetki / Spół-
dzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska "Witamina" w Płocku/. Nowy 
Tyg.Płoc 1991 nr 34 s.6 
Przemysł drobny. Spółdzielczość. Rzemiosło 

166. CHOJNACKA Bożena: Spółdzielnia kontra spółdzielcy. Awantura 
o "antypodkowę" / Spółdzielnia Rzemieślnicza "Widobranżcw a" i 
Spółdzielnia Użytkowników Pawilonów Usługowych "Antypod-
kowa"/. TVg.Płoc. 1991 nr 28 / s.13 

167. CHOJNACKA Bożena: O "Nowatorze" znów głośno. Z pozycji 
jednego sprawiedliwego? / Spółdzielnia Inwalidów "Nowator" w 
Płocku/. Sł.Powsz. 1991 nr 218 s.4. 

168. NYCEK Jan B: Droga do fortuny. Król czekolady / Edward Łą-
giewski - współwłaściciel firmy "EDBOL"/. Kur. Maz. 1991 nr 7 
s.3. 

169. P.K: Uciekaj - Firma "Zodiak" w akcji. Nowy "fyg.Płoc. 1991 nr 28 
s.6 

170. PAWUKOWSKI Dariusz: Konflikt w "Świde" / Świt Spółdzielnia 
Inwalidów w Płocku/. Nowy "fyg.Płoc. 1991 nr 39 s.1,2 

171. PRACOWAŁOŚ W "Zodiaku". Kulisy firmy. Nowy "tyg.Płoc 
1991 nr 32 s.7. 

Gospodarstwo wiejskie 
172. BBUR: Pieniądze a reprodukcja stada /Państwcwe Stado Ogie-

rów w Łącku/. Głos Por. 1991 nr 217 s.4,fot. 
BRZOST .hn: Akcji żniwnej nie będzie =poz.270 



173. BRZOST l in: Dobiy biznes na wsi? / gospodarstwo Czesława i 
Piotra Kłysów w Lipińskie gm.Gąbin / . Nowy Tyg.Ploc. l'J91 nr 
36 s.7,fol. 

CYZMAN Wiesław: Intersujące zespoły leśne w okolicach łącka = 
poz.42 

174. GUliDA-JAROSZEWSKA Milena: Podupadły wzorzec. "Wróć ko-
niuno czerwona, 1» chłop kona" / Państwowe Gospodarstwa Rol-
ne w województwie/. Tyg.Płoc. 1991 nr 32s.1,3. 

GURDA-.IAROSZEWSKA Milena: Senator z rolnikiem w tle =poz.28l 
175. / l i jz/: Szokujące ogródki / Pracownicze Ogródki I>zialkowe/. 

Nowy Tyg.Ploc. 1991 nr 27 s.4. 
176. / i bo / : Płock bliżej świata. W rolnictwie coś drgnęło. Kur.Maz. 

1991 nr 6 s.3. 
177. MUSING1EWICZ Teresa: Wspomnienie przed Świętem Róży 

/ Bolesław Wituszyński - hodowca róż/. Kur.Kut. 1991 nr 13 s.5. 
178. / rak / : Z Krośniewic do Uelscn. Siostrzane gminy. Nowy 

Tyg.Ploc. 1991 nr 31 s.5. 
179. RAK1EL-CZARNECKA Walentyna: Kup pan zboże. Żniwa 91 

/ Drobin/. Nowy Tyg.Ploc. 1991 nr 36 s.5. 
180. SLUZ13A Weterynaryjna ostrzega. W rejonie sierpcckim wściekli-

zna u zwierząt. Wysłuchał Grzegorz Miedziński. Nowy Tyg.Płoc. 
1991 nr 39 s.1,5. 

181. SZPAKOWICZ Michał: bis nic rośnie sam...Rozm.przcpr.Milena 
Gunla-liroszewska / Nadleśnictwo Płock/. Tyg.Ploc. 1991 nr 27 
s.1,3,fot. 

182. ZALEWSKA Katarzyna: Malinowy dramat. Tyg. Ploc. 1991 nr 31 
s.3. 

Gospodarka w o d n a 
183. A : W drodze do piywatyzacji / 1'locka Stocznia Rzeczna w Płoc-

ku/ . Gaz.Wyb. 1991 nr 203. Dod.: Gaz.na Maz. nr 150 s.2 
Handel . Ushigi 

184. BRZOST l in: "BUDMAT" liurtownia jakich malo. Artykuł promo-
cyjny. Nowy lyg.Płoc 1991 nr 33 s.7. 

185. BRZOST l in: Dobra w od a-ż ród lem życia ¡...sukcesu. /Hurtownia 
AB państwa Andrzeja i Katarzyny Barańskich w Płocku/. Arty-
kuł promocyjny. Nowy lyg.Płoc. 1991 nr 38 s.4. 

186. GRODZICKI Wiesław: Łaskotki prądem / Studio "Wenus" w Sier-
pcu/ . Rozm.przepr. Bogusław Buraczyński. Tyg.Ploc. 1991 nr 30 
s.3 

187. JAKÓBCZAK- ZAKRZEWSKA Hanna: Jaguar 80. Czy len rewol-
wer wypali? / Sklep "Mira" w Kutnie i "Merkury" w Płocku/. No-
wy Tyg.Płoc. 1991 nr 28 s.l,6,fot. 

188. KALIŃSKI Edward: Trafiłem w swój czas / ushigi szklarskie w 
Płocku/. Kur.Maz. 1991 nr 15 s.3. 

189. KOWALCZYK Roman: Zakład "Autonapraw a" w Górach gwa-
rantem rzetelnej usługi. Artykuł promocyjny. Nowy lyg.Ploc.1991 
nr 37 s.5,fot. 

190. LEWANDOWSKA Mariola: Nowinki kosmetyczne prosto z 
Wiednia. Rozm.przepr. Walentyna Rikiel-Czarnecka. Nowy 
Tyg.Płoc. 1991 nr 35 s.7,fot. 

191. MARCINIAK Jolanta: TARGPOL SA. Targowisko przy ulicy 
Królewieckiej 19 . Paro Echo 1991 nr 29 s.4,fot. 

Żywienie zbiorowe 
192 / bijk.bn/: Open Night Club story. Płocki high live. Kur.Maz. 

1991 nr 7 s.1,5,fot. 
193. / j y : Pierwszy pub w Płocku / Pub "Duet"/ . Paro Echo 1991 nr 

31 s.4,fot. 
194. KUFFEL Romana: Czy "Danish Hurler BOK" znęci klientów? Pło-

cka gastronomia po newemu. Szland.Młod. 1991 nr 180s.l. 
195. SIANOWSKI l in : Schabowy tańszy bo...prywalny. Petro Echo 

1991 nr 31 s.l,2. 
Finanse.Itanki 

A. :Kłopotliwa inwestycja =poz.90 
/ A.ŁJ : Nie jestem Grobelnym =poz.307 

1%. BRZOST .lin: Nowy bank w Płocku z ofertą dla każdego. Artykuł 
promocyjny. / Wielkopolski Bank Kredytowy/. Nowy Tyg.Ploc. 
1991 nr 28 / s.4,fot. 

Koinunikacju.Transport.Łączność 
197. BIAŁECKA Małgorzata: Konflikt na linii Kutno-Łęczyca 

/ PKS/ .Tyg.Płoc 1991 nr 31 v i .3 
BURACZYŃSKI l l :W kutnowskiej lokomotywowni protestuje "Soli-

darność' = poz.256. 
198. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Stoi na stacji lokomoty-

wa...Grupowe zwolnienia na kolei. lygPłoc 1991 nr 31 s.l,4. 
199. / 1 / : MPK w newej formie / Zakład Komunikacji Miejskiej w 

Płocku/. Petro l i l i o 1991 nr 38 s.4,roL 
200.1L: Na wąskim torze / likwidacja Zarządu Kujawskiej Kolei Wą-

skotorowej w Krośniewicach/. Głos Por. 1991 nr 198 s.5,fot. 
201. KUFFEL Romana: Ratusz domaga się wstrzymania ruchu pocią-

gów. Katastrofalny stan torów PKP w Płocku. Sztand.Mlod. 1991 
nr 144 s.l,2. 

202. RAKIEŁCZARNBCKA Walentyna: Gdzie drugi most? Nowy 
Tyg.Płoc. 1991 nr 37 s.l,6. 

Telekomunikacja 
ADAMSKI Zbigniew; Gąbiński syndrom =pz.423. 
BRZOST l in : Błąd w sztuce budowlanej =poz.424. 
BRZOST l in : Czy "wyrok śmierci" na 1500 ludzi =poz.425. 
BRZOST l in : Mówią specjaliści =poz,426. 
BURACZYŃSKI Bogusław: Runął maszt w Gąbinie =poz.42& 
CZEIAREK Roman: Zawal = poz.429. 
ES.: Kolos na ziemi = poz.430. 
GURDA-.l\ROSZEWSKA Milena: Im zawaliło się życic =poz.431 
/F1JZ/: Katastrofa pod Gąbinem =poz.432 
/ ix,ba/: Po katastrofie w Gąbinie = poz.433 
203. JAKÓDCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Telefony z USA dla Pło-

cka. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 28 s.1,7. 
JANKOWSKI Wiesław: Co było przyczyną katastrofy w Gąbinie = 

poz.434. 
201. KUFFEL Romana: Nie będzie reklamacji? 17 tysięcy numerów dla 

Płocka. Sztand.Mlod. 1991 nr 127 s.l,2. 
205. MARCINIAK1: Telekomunikacja. Krok w przyszłość. Paro Fil io 

1991 nr 28 s.l,4. 
/ PAP/: Poważne błędy przy modernizacji =poz,435. 
PROTEST' = poz.436 ' 
TOMCZYK Paweł: 19.10 do dołu =poz.437 
ZATOŃSKI Donat: Drabina do nieba = poz.438. 
/ / IV : Nie będzie masztu? = poz.439. 

Gospodarka komunalna 
CMENTARZE września na Ziemi Łęczyckiej =poz.72 
206. KOSZTOWNY Krzysztof: Zagrażałem bezpieczeństwu państwa 

/Komendant Rejonowej Straży w Płocku/. Rozm.przepr. Bogu-
sław Buraczyński. Tyg.Płoc. 1991 nr 33 s.l,5,fot. 

207. MARCINIAK 1: O lepszą jakość wody. Paro Brho 1991 nr 31 
s.l,4. 

PISARKIEWICZ Mirosław: Siedlecka nekropolia =paz. ia 
rkk: Nowe przegrywa ze starym =poz,109. 
208. STACHOWICZ Andrzej: Pan Bolesław / Kowalski Bolesław - pre-

zes Zarządu OSP we Wroczynach gm.Kutno/. Newy Tyg.Płoc. 
1991 nr 32 s.4,fot. 

Gospodarka mieszkaniowa 
209. BURACZYŃSKI Bogusław: "Pionier" bankrutuje / Robotnicza 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Pionier" w Kutnie/. Głos Por. 1991 nr 
227 s.12 

210. CHOJNACKA Bożena: Mieszkaniowa kwadratura koła. Płoccza-
nie o "MM" z wygodami mogą tylko pomarzyć. Sł.Powsz. 1991 nr 
177 s.7. 

GA I Kombinackie mieszkania =poz. l32 



211. MIEDZIŃSKI Grzegorz: fczgrywki personalne czy interes człon-
ków? /Spółdzielnia Mieszkaniowa Ijokatorsko-Własnościowa w 
Sierpcu/. Nowy Tyg.PIoc. 1991 nr 35 s.4. 

STANOWSK1 .hn: Mieszkania na sprzedaż = poz.l43. 
212. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Mieszkanie dla wiceprezydenta 

/ Derez Maciej/ czyli próba regionalnej demokracji / Robotnicza 
Spółdzielnia Mieszkaniowa "Pionier" w Kutnie/. Goniec Obyw. 
1991 nr 17 s.6. 

213. ZALEWSKA K : Osiem miesięcy bez mieszkania a blok 
stoi.7 Płocki Kombinat Budów lany/ Tyg.Płoc. 1991 nr 32 s.l,9,fot. 

214. ZALEWSKA Katarzyna: Czy ostateczna lista? Konflikt w Wyszo-
grodzie. TVg.Płoc. 1991 nr 36 s.13 

215. ZAIEWSKA Katarzyna: Bita czy ludzie z ruin? Afera mieszka-
niowa w Wyszogrodzie. Tyg.Płoc. 1991 nr 29 s.5,fot. 

216. ZALEWSKA Katarzyna: Mieszkaniowa kość niezgody. Jest afera 
w Wyszogrodzie czy nie? Sztand.Młod. 1991 nr 137 s.1,2 

217. ZALEWSKA Katarzyna: Spomy budynek na przetarg. Dwie gru-
py strajkujących w Wyszogrodzie. Sztand.Młod. 1991 nr 170 s.1,2. 

218. ZALEWSKA Katarzyna: Urząd w Wyszogrodzie w opalach. Mie-
szkaniowego kontredansu c.d. Sztand.Młod. 1991 nr 148 s.1,2 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE 
I POLITYCZNE 

CELIŃSKI Andrzej: Ja już wygrałem = poz.272 
219. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Mentalność komucha. W 

Łęczycy działa "Porozumienie". Nowy Tyg.Płoc 1991 nr 38 
s.l ,6,fot. 

220. NIE ma trzech willi. Mówi były I sekretarz /PZPR - Wiewióro-
wski Jerzy z Kutna/ . Zanot.Hanna i)kóbczak-Zakrzewska. Newy 
Tyg.Płoc. 1991 nr 27 s.1,6. 

Partie polityczne 
JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Nie chcemy tego dyrektora. 

PC / Porozumienie Centrom/ w Łęczycy pisze do premiera = 
poz331. 

221. SOKOŁOWSKA Winda: Nie znam się na wszystkim / Socjal-
demokracja Rzeczpospolitej Polskicy . Rozm.przepr. / AG/ . Hy-
buna 1991 nr 222 s.2fot. 

Polskie Stronnictwo Ludowe 
222 BĘDKOWSKI Leszek: Kolor koniczynki. Polskie Stronnictwo Lu-

dowe: czy organizm odrzuci prz(szczep? Spotkania 1991 nr 26 
s.41. 

223. CZACZKOWSKA Ewa K : Czy utrzyma się chłopska koalicja. Po 
nadzwyczajnym Kongresie PSL Rzeczpospolita 1991 nr 152 s.1,2 

/ H E / : Tb kto w końcu rządzi? =poz.282 
224. MIEDZIŃSKI Grzegorz: Ten ma rację bytu, kto czuje się potrzeb-

ny. Nadzwyczajny Wajewódzki Zjazd Delegatów PSL Nowy 
Tyg.PIoc 1991 nr 27 s.1,5. 

225. PAWLAK Waldemar. Dążyć do kompromisu /Prezes PSL/. 
Rozm.przepr. AŁakoma. Gaz.wyb. 1991 nr 154. Dod.: Gaz.na 
Maz.nr 117 s.l. 

226. PAWLAK Waldemar Naczynia połączone. Rozm.przepr. Danuta 
Zdanowicz. Sztand.Młod. 1991 nr 174 s3,fot. 

227. PAWLAK Waldemar Pożegnanie z przeszłością. Rozm.przepr. 
KCŻaczkowska. Rzeczpospolita 1991 nr 154 s.1,2 

228. PAWLAK Waldemar (program wyborczy i biografia lidera PSL]. 
Koniec z kontraktem. Przed nami wolne wybory Oprać.Wilhelmi-
na Skulska. Przekrój 1991 nr 2412 s.5,6,fot. 

229. PAWLAK Wblder.iar Ruch ludowy może stanowić poważną siłę 
polityczną. Rcem przepr. Zasadzki Cżesław. Głos Por. 1991 nr 152 
s.1,6,fot. 

230. PAWLAK Waldemar Wybraliśmy chłopów. Polskie Stronnictwo 
Ludowe - Sojusz Programowy. Rozm.przepr. Zaryczny Zdzisław. 
Życie Wirsz. 1991 nr 226 s.3,fot. 

231. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Co sądzę o wyborze Walde-
mara Pawlaka na prezesa PSL? Nowy Tyg.PIoc. 1991 nr 28 s.13, 
nr 29 s.1,5. 

232. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Mamy prezesa. Waldemar 
Pawlak liderem Ruchłi lodowego. Nowy 'iyg.Płoc. 1991 nr 27 
s.l 3. 

233. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Obradowali ludowcy. Nie 
wolno nam zignorować wyborcw gdyż nieobecni nie mają racji. 
Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 31 s.1,5. 

Organizacje społeczne i młodzieżowe 
234. / BR/: Skandal nad jeziorem! / Jezioro Uicieńskie, Liga Obrony 

Kraju/ . Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 30 s.6. 
CHOJNACKA Bożena: Kto nie byt w Kutnie / PAX1 =poz.276. 
235. CIEŚLIK Kazimierz: Ruchy i organizacje rodzinne w Polsce 

/ Fragm.wystąpienia na sympozjum międzynarodowym w Ka-
niach Helenowskich - Stowarzyszenie Rodzin Katolic-
kich/ .Sł.Powsz. 1991 nr 220 s.7. 

/ CZAR/: "Dzieci Płocka" mają 45 lat =poz.409. 
236. / sz/: Powstał Związek Piłsudczyków. Tyg.Płoc. 1991 nr 39 s.2 
237. SZULC Teresa, PAWLIKOWSKI Dariusz: Tikich jak my jest cały 

świat /Festyn dla dzieci niepełnosprawnych zorganizowany 
przez PCK/. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 39 s.6,fot. 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Zagadnienia socjalno-bytowe 
A.: W drodze do prywatyzacji = poz.183. 
238. BEZROBOCIE Wzrost o 4 tysiące. Tyg.PIoc. 1991 nr 34 s.3. 
BIELA S.: Po decyzji Rady Pracowniczej wniosek o prywatyzację 

MZRiP złożony =poz.l2& 
239. BIELA Sylwester Jesteśmy na wczasach. Petro Echo 1991 nr 30 

s,13,fol. 
240. CHAŁA Piotr Bezrobocie wzrasta - ofert pracy jak na lekarstwa 

Nowy Tyg.Ploc. 1991 nr 29 s.3. 
241. GŁUCHOWSKI Andrzej: W Łebie spółka, reszta pod znakiem za-

pytania. Prywatyzacja sfety socjalno-bytowej. Petro Echo 1991 nr 
13 fot. 

GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Stoi na stacji lokomotywa = 
poz.198. 

242 / j 7 : Praca, Brak ofert dla młodzieży. Petro Echo 1991 nr 32 s.l,4. 
243. / j / : Refleksja z Soczewki. Petro Echo 1991 nr 30 s,13fot 
244. PILCH Piotr, daleko od Warszawy / Bezrobocie w Krośniewi-

cach/ . Gaz.wyb. 1991 nr 227. Dod.: Gaz na Maz. nr 166 s.l. 
Pomoc społeczna 

245. CHOJNACKA Bożena: Liczy się każdy odruch serca. Pogotowie 
opiekuńcze bez pieniędzy. Sł.Powsz. 1991 nr 150 s3. 

246. CHOJNACKA Bożena: Parasol ochronny dla opieki. Tyg.Płoc 
1991 nr 38 s.1,2 

247. CHOJNACKA Bożena: Płockie domy opieki estetyczne i funkcjo-
nalne Miejsca wystarczy dla wszystkich potrzebujących. 
Sł.Powsz. 1991 nr 207 s.7. 

248. CHOJNACKA Bożena: Z samarytańską posługą chorym i opusz-
czonym. W Zakrzewie / Dom Pomocy Społecznej/. Sł.Powsz. 
1991 nr 158 s.7. 

249. GAŁĄZKA Marzena: Nie starcza mi czasu /Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Piątku/. Głos Por. 1991 nr 212 s.5. 

/ gram/ : Cicha starość mordercy = poz.317. 
250. JAŚKIEWICZ Hanna: Oni są po prostu inni /Państwowy Dom 

Pomocy Społeczną dla Dorosłych Kutno MSlina/. Głos Por. 1991 
nr 155 s.7. 

251. KUH-EL Romana: Pożegnanie / Państwowy Dom Pomocy Społe-
cznej dla Dorosłych w Iłrwilnie "Antonów ka"/ . Sztand.Młod. 1991 
nr 164 s j . 

252 PAIJINIAK Barbara: Gościnność i altruizm. Dzieci z Cżemobyla 
w Gostyninie / inicjatywa Koła Miłosierdzia imiw. Brata Alberta 
w Gostynin^. Kur.Maz. 1991 nr 6 s.3. 

253. STEFAŃSKA Krystyna: W płockiej pomocy społeczną coraz le-
piej. Personel z wykopalisk? Nowy Tyg. Płoc. 1991 nr 37 s. 6, foL 

254. SZURZBC Monika: Co się dzieje w MOPS-sie / Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Kutnie/. Kur. Ku l 1991 nr 11 s. 5. 



Związki zawodowe 
255. BALCERZAK Andrzej: Naprawdę Irudno być optymistą / Radny 

Gminy Łanięta i przew. Wojewódzkiego Związku Rolników Indy-
w ¡dualnych "Solidarność' w Płocku/. Rozm. przepr. Tadeusz Jl 
Żółciński. Goniec Oby w. 1991 nr 17 s. 3, fot. 

256 BURACZYŃSKI B.: W kutnowskiej lokomotyw ow ni protestuje 
"Solidarność". Głos Por. 1991 nr 154 s. 3, 6-7. 

257. JANKOWSKI Madej: Z punktu widzenia szela regionu / przew. 
NSZZ "Solidarność" Regionu Mazowsze/. Rcem. przepr. Ewa 
Szemplińska. Rzeczpospolita 1991 nr 178 s. 3. 

KZ NSZZ "Solidarność' prey Płockiej Orkiestrze Kameralnej: W spra-
w ie butów - poz. 500 

258. MICHALSKI Krzysztof: Rozdział zamknięty z historii podziemia 
młodzieżewego w Kutnie. Goniec Obyw. 1991 nr 18 s. 9, 10, fot. 

259. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Banda łobuzów / młodzież w 
"Solidarności" podziemnej/. Goniec Obyw. 1991 nr 18 s. 8, 9, fot. 

Zagadnienia socjologiczne. Patologia społeczna 
MYŚLIŃSKI Jerzy: Myśl i sumienie polskiego socjalizmu / Ludwik 

Krzywicki/ / = poz. 36 
260. CHOJNACKA Bożena: W majestacie prawa. Bile, głodzone, za-

straszone. Sł. Powsz. 1991 nr 178 s. 8. 
261. GOSTOMSK1 Bogusław: Pijany leż człowiek / Izba Wytrzeźwień 

w Płocku/. Rozm. przepr. Teresa Szulc Nowy "lyg. Ploc 1991 nr 
31 s. 6, fot. 

262 LESZCZYŃSKA Joanna: Mdina w redlinach / Witonia/. Głos Por. 
1991 nr 197 s. 1, 4. 

263. PARADOWSKA Iwona: Instytucje zwalczania alkoholizmu w 
Płocku: założone i realizowane cele. -Warszawa: IPSS 1991. - 103 
s.; 21 cm.- Studia i Materiały Instytut Pracy i Spraw Socjalnych 
Bibliogr. 

Uroczystości i obchody 
264. GURDA - JAROSZEWSKA M.: Plon niesiemy, plon. Dożynki w 

Słubicach, "tyg. Ploc 1991 nr 39 s.l, 9. 
265. J L : W hołdzie poległym i kombatantom / 52 rocznica bitwy nad 

Bzurą/. Głos Por. 1991 nr 210 s. 1, 3. 
RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Historyczne postad na ulicach 

Płocka = poz. 403 
[ 8 Pułk Artylerii Lekkiej ] 

266. / sz/: Św ięto pułku / 8 PAL/. Tyg. Płoc. 1991 nr 39 s. 3. 
267. ZALEWSKA Katarzyna: Pamięć o poległydi w obronie Płocka. 

Sztand. Młod. 1991 nr 161 s. 1, 2 
268. ZAIEWSKA Katarzyna: Refleksje o bohaterach. 71 rocznica obro-

ny Płocka w 1920 roku. Tyg. Płoc 1991 nr 35 s. 1, 3, fot. 
VIII ZAGADNIENIA PRAWNO -

ADMINISTRACYJNE 
Administracja. Rada Miast 

269. / AS/ : Wójt - kurator małżeństwo doskonałe?. Nowy "lyg. Ploc. 
1991 nr 31 s. 4. 

BALCERZAK Andrzej: Naprawdę trudno być optymistą =poz. 255 
270. BRZOST i n : Akcji żniw nęj nie będzie. Co slydiać w Wajewódz-

kiej Administracji Rolnej? Nowy 'lyg. Ploc. 1991 nr 29 s. 5. 
271. BRZOST l in : Myśli wójta Sannik - Grzegorza Geislera. Ludzie 

wsi płockiej. Nowy Tyg. Płoc 1991 nr 34 s. 5. 
CELIŃSKI A : Z San Francisco do Denver = poz. 91 
272. CELIŃSKI Andrzej, WALC l i n : .li już wygrałem: I m Walc roz-

mawia z senatorem płockim. Warszawa: "Pomost", 1991. - 151 (1) 
s.: fot., 24 cm. 

273. CELIŃSKI Andrzej: Na schodach. Senator o sobie i swoich kole-
gadi. Polityka 1991 nr 38 s. 7 - 10, fot. 

274. CELIŃSKI Andrzej: Raduję się z każdego sukcesu Płocka. Rozm. 
przepr. Walentyna Rakiel - Czarnecka. Nowy lyg. Ploc. 1991 nr 
31 s. 1, 6. 

275. CERANOWSKI Jerzy: "Jestem amatorem" / prezydent Kutna/. 
Rozm. przepr. P. Plich. Gaz. Wyb. 1991 nr 195 .Dod.: Gaz. na Maz. 
nr 144 s. 1. 

276. CHOJNACKA Bożena: Kto nie był w Kutnie - len żyda nie zna. 
Poseł wśród wyborców. / Ziemowit Gawski - PAX*. Sł. Powsz. 
1991 nr 183 s. 7. 

277. DEBICH Krzysztof: Przydałaby się dłuższa doba / zastępca pre-
zydenta Kutna/. Rozm. przepr. Roman Kowalczyk. Kur. Kut. 
1991 nr 16 s. 1 , 2 

278. DRĘIKIEWICZ Andrzej: Sam o sobie /prezydent Płocka/. 
Rozm. przepr. Agnieszka Łakoma. Gaz. Wfyb. 1991 nr 164. Dod.: 
Gaz. na Maz. nr 124 s. 1. 

279. GAWSKI Ziemowit: Ekonomia dla człowieka a nie odwrotnie 
/ poseł/. Rozm. przepr. Bożena Chojnacka. SŁ Powsz. 1991 nr 216 
s. 3, 4. 

280. GŁUCHOWSKI Andrzej: Polubić Straż Miejską. Petro Echo 1991 
nr 29 s. 1, 4. 

281. GURDA - JAROSZEWSKA Milena: Senator z rolnikiem w tle 
"Czlowieku ! Co ty mówisz, skoro my żyjemy w takiej nędzy..." 
/Spotkanie senatora Andrzeja Celińskiego i ptz.ew od niczego Sej-
miku Samorządowego Jhkuba Chmidewskiego z rolnikami/. Tyg. 
Ploc. 1991 nr 30 s. 1, 3. 

GUSTOWSKI Bolesław: Przetarg pogostynińsku =poz. 102 
282 / HJZJ : To kto w końcu rządzi? Poseł w Żychlinie / Waldemar 

Paw lak/. Nowy Tyg. Płoc. 1991 nr 32 s. 1, 3, rys. 
283. LESZCZYŃSKA Joanna : Porażka / Jacek Boćkowski - wójt gmi-

ny Strzdce/ Głos Por. 1991 nr 169 s.6-7. 
ŁĘCKI Wojdech: Konferencja prasewa w galerii. Koszelówka = 

poz379. 
284. MARCINIAK J: Po roku wspólnej pracy / Rada Miasta Płocka/. 

Petro Echo 1991 nr 27 s.4. 
285. RAKIEŁCZARNECKA Wilentyna: Urząd się zatruł, bo nie było 

wentylacji / Urząd Skarbowy/ . Nowy Tyg.Ploc. 1991 nr 36 s.l,7. 
286. RAKIEŁCZARNECKA Wilentyna : Zatruty urząd / Urząd Skar-

bowy/ . Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 35 s.l,6,fit. 
287. RYKAŁA Mieczysław: Kamikadze przeżył..7wójt gminy Góra 

Św.Małgorzaty/. Rcem. przepr. Joanna Leszczyńska. Głos Por. 
1991 nr 180 s.4-5, fot. 

288. STĘPNIAK Maria: Zraziłam się do polityki /posłanka/. 
Rozm.przepr. H.Sroczyński. Głos Por. 1991 nr 225 s.6. 

SZULC Teresa: Bogusław Kasica - wójt gminy Piątek = pce.34. 
SZULC Teresa: Leszek Boćkowski - wójt gminy Strzdce = pce.28. 
289. WALCZAK Bwa: Rozliczam się przed wyborcami / przewodni-

cząca Komisji Oświaty, Sportu i Rekreacji W Gostyninie/. 
Gaz.Gost. 1991 nr 13 s.l S 

290. WAWSZCZAK Jerzy: Kto nie ma pieniędzy nie ma władzy / wo-
jewoda płocki/. Rozm.przepr. Bogdan Iwański. Kur.Maz. 1991 nr 
8 s.U.fot. 

291. WAWSZCZAK Jazy: Problem czy pretekst. Rcem.przepr. Ma-
riusz A. Wieczorkowski. Goniec Obyw. 1991 nr 17 s_5. 

WIECZORKOWSKI Mariusz A : Mieszkanie dla wiceprezydenta czyli 
pióba regionalnej demokracji = poe,212 

292. WNIOSKI Sejmiku / Samorządowego województwa płockiego/ 
w sprawie ekologii. Petro Echo 1991 nr 27 s.4. 

293. WRÓBLEWSKI Andrzej: Wspólnota Mazowsza. Nasze małe oj-
czyzny /Stowarzyszenie Gmin Mazowieckich/. Życie Wkrsz. 
1991 nr 183 s3. 

ZALEWSKA Katarzyna: Bila czy ludzie z ruin = poz.215. 
ZALEWSKA Katarzyna: Urząd w Wyszogrodzie w opalach =poz.21& 

Wybory 
294. BURACZYŃSKI Bogusław: Kandydaci na senatorów za reali-

zmem i kulturą polityczną. Głos Por. 1991 nr 227 s.13. 
295. CHRZEŚCUAŃSKA Demokracja - informuje. Nowy Tyg.Ploc. 

1991 nr 35 s.2 
296. DUSZYŃSKI W.: Konwencja wyborcza w Unii / Unia Demokra-

tyczna/ . Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 33 s.3. 
297. FILON1UK Jerzy: Za mało władza rw. mawiała ze społeczeń-

stwem /kandydat na posła z Mazowieckiej Unii Wtybotczęj/. 
Rozm.przepr. / rg/ . Kur.Maz. 1991 nr 15 s.13,fot. 



298. GAWSKI Ziemcwit: Chodzi o lo. aby Bóg na ziemi ojczystej byl 
umiłowany /Chtześdjińska Demokracja/. Itam.przepr. Bożena 
Chojnacka. Tyg.Płoc. 1991 nr 38 s.3,lot. 

299. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Wy bory 91. Tyg.Płoc. 1991 nr 
35 s.13. 

300 . / j y : Wybory 91. Petro Echo 1991 nr 38 s.1,4. 
301. ŁYKOWSK1 Konrad: Kandydaci Porozumienia Centrum. 

Tyg.Płoc. 1991 nr 35 s . l 
302. / MG» : Kandydaci 91. Tyg.Płoc. 1991 nr 36s.2 
303. NASI kandydaci. Polskie Stronnictwo Ludcwe. Sojusz Programo-

. wy PSL Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 38 s.3,fot. 
3tM. PABINIAK Birbara:Gostynin jest moją "małą Ojczyzną" / Mazo-

wiecka Unia Wyborcza/ . Rozm.przepr Bogdan Iwański. Kur.Maz. 
1991 nr 14 s.1,5,fol. 

PAWLAK Waldemar / program wyborczy i biografia lidera PSL/ = 
poz.228 

PAWLAK Waldemar Wybraliśmy chłopów =poz.230 
RAKIEKiamecka Walentyna: Z diłopa senator =poz.35. 
SOKOŁOWSKA Wanda: Nie znam się na wszystkim =poz.221. 
305. STANOWISKA Konfederacji Komitetów Obywatelskich wojpłoc-

kiego w sprawie wyborów do Sejmu RP. Tyg.PIoc. 1991 nr 35 s.2 
306. TYLKO w "Kurierze Mazowieckim". Kandydaci do Sejmu. Kan-

dydaci do Senatu. Kur.Max.1991 nr 14 s.3. 
Zagadnienia prawne.Sądownictwo 

307. / A . ł J \ Nie jestem drugim Grobdnym. Gaz.Wyb. 1991 nr 174. 
Dod.: Gaz.na Maz. nr 131 s.l. 

CHOLNACKA Bożena: Spółdzielnia kontra spółdzielcy = poz.166. 
306. IWAŃSKI Bogdan: Wydziedziczeni / rewindykacje'. Kur.Maz. 

1991 nr 12 s.13. 
309. / K / : Porządkowanie stanu prawnego przedsiębiorstw państwo-

wych w województwie płockim. Gaz.Wyb. 1991 nr 172. Dcid.: 
Gaz.na Maz. nr 129 s.4. 

Zakład Kamy 
/ gram/: Cicha starość mordercy = poz.317. 
310. PtEIKIEWICZ Barbara: Postradi na niecnych. Więzienie w Płoc-

ku podczas zmiany ustroju. Polityka 1991 nr 35 s.7. 
311. RAKIEŁCZARNECKA Walentyna: Ich dzień powszedni. Za wię-

ziennym murem. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr29s.6.fot. 
312 RAK1EŁCZARNBCKA Walentyna: Wychowawca recydywistów, 

zawięiennym murem. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 30 s.6. 
313. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: .lik wychowywać recydywi-

stów. Za więziennym murem. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 28 s.7. 
314. TOMCZYK Paweł: Paragraf 2 Po wizyde papieża w płockim 

więzieniu naczelnik planuje pootwieranie oel. Prz.Tyg. 1991 nr 22 
sS-9. 

315. ZALEWSKA Katarzyna: Zycie więzienne Tyg Ploc. 1991 nr 39 
s.1,5,fot. 

Bezpieczeństw o publiczne 
316. GAWROŃSKI Jerzy: Łatwiej zamknąć drzwi przed słoniem niż 

przed mrówkami /rzecznik prasowy Wojewódzkiej Komendy 
Policji/. Rozm.przepr. fysztti Głoś. Kur.Maz. 1991 nr 13s.5. 

317. / gram/: Cicha starość mordercy na społecznym garnuszku 
/ Iwan Śleskovd ^ g m u n t Bida^ . Bipress Wiccz. 1991 nr 128s.2 

318. IWAŃSKI Bogdan: Terror w miasteczku / Krośniewice/. Kur.Maz. 
1991 nr / 10 s.1,5, nr 11 s.1,5. 

319. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna : Wizja lokalna. Morderca 
wraca na miejsce zbrodni. Newy Tyg.PIoc 1991 nr 29 s.l,6,fot. 

320. KSIĄŻKIEWICZ Madej: Niezbędne jest zauTanie społeczeństwa 
/ Komendant Wojewódzkiej Policji w Płocku/. Rozm.przepr. j.d. 
Goniec Obyw. 1991 nr 18 s.4,fot 

KUFFEL Romana: tajemnicza whisky z colą =poz.l64. 
321. PAZGRAT Zbigniew: Trzeba mieć mocne nerwy [komendant pla-

cówki w Płocku Delegatury Urzędu Ochrony Państwa w Dydgo-
szczy], Rozm.przepr. Milena Gurda-Jiraszewska. Tyg.Płoc 1991 nr 
34 s.13 

322 PIE1RZAK Czesław: Dokucza nam brak alkomatu / komendant 
rejonowy policji w Łęczycy/. Rozm.przepr. Katarzyna Zalewska. 
Tyg.PIoc. 1991 nr 37 s.3. 

323. ZALEWSKA Katarzyna: Prawnie bezkarni /dot.potrzeby utwo-
rzenia Policyjnej Izby Dziecka/ . Tyg.Płoc. 1991 nr 27 s.1,5. 

IX.Wojsko 
324. / a / : Uzgodnione dostawy dla wojska. Pdro Echo 1991 nr 31 

s,2,fot. 
325. DŁUŻEWSKA-SOBCZAK Anna: Latali blisko nieba / 37 Pułk 

Śmigłowców Transportowych/: Ziemia Łęcz. 1991 nr 12 s 3 

X.Ochrona Zdrowia 
326. AK"Zdrowie dla Płocka" zarejestrowane. /Fundacja Pomocy 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu itn.Marcina Kacprzaka 
"Zdrowie dla Płocka"/. Nowy Tyg.PIoc. 1991 nr 28 ś.2 

327. CZAR Skalpelem po przewodach. Energetycy żądają pieniędzy -
szpital płocki idi nie ma. Sztand.Młod. 1991 nr 188 s.1,2 

328. GLOS Ityszard: Serce-sercu / Fundacja dla Dzieci Niepełnospraw-
nych "Serce-sercu"/. Kur.Maz. 1991 nr 15 s.3. 

329. GURDA-JAROSZEWSKA M.: Cierpiąca służba zdrowia. Tyg.Płoc 
1991 nr 39 s.3. 

330. GURDA-JAROSZEWSKA M.: Martwa przychodnia. Gdzie jest 
dokumentacja? / Przychodnia nr 1 na ul.Reja/. Tyg.PIoc. 1991 nr 
38 s.l. 

331. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Nie chcemy lego dyrekto-
ra. PC w Łęczycy pisze do premiera / Z O Z w Łęczycy/. Nowy 
Tyg.Płoc. 1991 nr 33 s.1,6. 

332 / kaz/: Apteka "Pod Opatrznością". Tyg.PIoc 1991 nr 33 s.2,fot. 
KUFFEL R: Najbardziej zagrożone są dzied =poz.48. 
333. KUFFEL Romana: Centrum medyczne czeka na pacjentów. W 

Płocku powstała fundacja "Serce-Sence?' / Fundacja dla dzied nie-
pełnospraw nydi / . Sztand.Młod. 1991 nr 131 s.1,2 

334. KUFFEL Romana: Walka nie tylko z Downem / Fundacja "Serce-
Sercu"/. Sztand.Młod. 1991 nr 182 s.12 

LElCmcd. Tadeusz Kalaszczyński- Malachowiak, nie żyje... =poz33. 
335. ŁAKOMA Agnieszka: Serce sercu / Fundacja powołana prZez An-

drzeja Urbańskiego na rzecz dzieci specjalnej troski/. Gaz.Wyb. 
1991 nr 156. Dod.: Gaz.na Maz. nr 119 s.l. 

336. ŁAKOMA Agnieszka: Szpital pod kreską / Wojewódzki Szpital 
Zespolony/. Gaz.Wyb. 1991 nr 184. Dod.: Gaz.na Maz. nr 137 s.l. 

337. MARCINIAK .blanta: Najnowocześniejszy OIOM 7 Oddział In-
tensywnej Opieki Medycznej/ w Polsce. Wojewódzki Szpital Ze-
spolony. Petro Echo 1991 nr 34 s.l,4,fot. 

338. MARCINIAK Jolanta: Srce-sercu / Fundacja Serce-Sercu i Cen-
trum Diagnostyki Medycznej . Tyg.Płoc. 1991 nr 29 s.13,fot. 

PARADOWSKA Iwona: Instytucje zwalczania alkoholizmu w Płocku 
= poz.263 

339. PRZEŻYJEMY - nie przeżyjemy. Z własnym łóżkiem do szpitala. 
Spisał Bogdan Iwański. Kur.Maz. 1991 nr 24 s.4,5. 

340. / r / : Wszystko dla dzieci. Zespól Dcwna i porażenie mózgewe 
można leczyć w Płocku / Fundacja "Serce-Sercu"/ • Gaz.Wyb. 1991 
nr 213. Dod.: Gaz.na Maz. nr 156 s.l. 

341. / ra/: Pierwszy lekarz rodzinny na Podolszycadi. Nowy Tyg.PIoc 
1991 nr 33 s.6.[Przychodnia Rejonowa nr 8). 

342. RAKIELCZARNECKA Walentyna: Czy Fundacja "Hdp" uratuje 
stary szpital? [Szpital Miejski). Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 28 s.4. 

RAKIEŁCZARNECKA Walentyna: Robię tyle, ile jest możliwe = 
poz.38 

343. rkk: Leczą Dcwna i porażenie mózgowe. Hlia fundacji "Revila" w 
Płocku. Sztand.Młod. 1991 nr 175 s.13 

344. STRUZIK Adam: "Zdrowie dla Płocka" nabiera kształtów. 
Rozm.[z dyreklorem Wajewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Płocku] przepr.Walentyna Rakiel-Ctamecka. Newy Tyg.Płoc. 1991 
nr 29 s.3. 

345. ZALEWSKA Katarzyna: Zdrow ie i życie za pieniądze "papieskie". 
Tyg.Płoc 1991 nr 34 s.1,4. 



SANEPID 
RAKIEŁCZARNECKA Walentyna: Urząd się zatruł, lxi nie było we-

ntylacji = poz.285. 
RAKIEŁCZARNECKA Walentyna: Zatruty urząd = pa/..286. 
XI.NAUKA.OŚWIATA. KULTURA 

Nuuku. Konferencje naukowe 
34<>. CHOJNACKA llozcna: Płocki instytut na rozdrożu. Najtrudniej w 

badaniach podstawowych /Ośrodek Naukcwo-Dydaktyczny 
Politechniki Warszawskiej w Płocku/. Sł.Powsz. 1991 nr 162 s.7. 

347. CHUDZYŃSKI Marian: Sesja historyczna na temat: "OśnxJki 
w ladzy książęcej na Mazowszu Północnym" /14-18 maja 1991 r./. 
Not.Płoc. 1991 nr 2 s.64. 

KOMPUTEROWE domy =poz.l03. 
348. LUBIŃSKA lwa: Nie oglądać się za siebie / Seminarium nl.Trze-

mysł chemiczny i petrochemiczny w świecie i w Polsce - kierunki 
poprawy jego efektywności" zorganizowane przez Europejski Ko-
mitet Gospodarczy ONZ MZRiP, płocki Oddział SrrPCHEM/. 
Petro Echo 1991 nr 28 s. 13 

349. ŁĘCKI Wojciech: Komputeryłacja w budownictwie (1). III Płocka 
Konferencja Informatyków . Petro Echo 1991 nr 40 s.l,2. 

350. MILKĘ Andrzej: Dzieje szkoły rolniczej w Trzepowie (do 1945 ro-
ku). Praca magisterska wykonana w Katedrze Pedagogiki Rolni-
czej pod kier. prof. dr. hab.Tadeusza Wieczorka. Warszawa: Szkoła 
Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Akademia Rolnicza. Magister-
skie Zaoczne Studia Pedagogiczne, 1991. -103,|13]s.Maszynopis 

SERAFIMOWICZ Ewa, SERAP1MOWICZ Włodzimierz: Płockie śro-
dowisko budcwlane...=poz.lQ5. 

Filia Politechniki Warszawskiej w Płocku 
CHOJNACKA Bożena: Płocki instytut na rozdrożu... =paz.346 
351. CHOJNACKA Bożena: Zamknąć Instytut na kłódką? Patenty na 

półkach / Ośrodek Naukowo-Dydaktyczny Politechniki Warsz./. 
Tyg.Płoc. 1991 nr 29 s.4. 

Towarzystwo Naukowe Płocfcie 
(kaz.): Apteka "Pod Opatrznością" = poz.332 
CHUDZYŃSKI Marian: Sesja historyczna na temat: "Ośrodki władzy 

książęcej ma Mazowszu Północnym" =poz.347. 
OŚWIATA-zagadnienia ogólne 

352. (A.Ł) Kłopotliwe inwestycje / Kuratorium Oświaty i Wychowa-
nia w Płocku/. Gaz.wyb. 1991 nr 164. Dod.: Gaz.na Maz. nr 124 
s.l. 

/ AS/: Wójt - kurator małżeństwo doskonałe? =poz.269. 
353.CHOJNACKA Bożena: Wesprzeć kulejącą oświatę. Społeczne 

szkoły to jest to. / Społeczne Towarzystwo Oświatowe/. Sł.Powsz. 
1991 nr 211 s . l 

354. DYMEK Henryk: Internaty dla młodzieży niepracującej w wc>je-
wództwie płockim w latach 1976-1990. Nol.Ploc. 1991 nr 2 s.55-00, 
lab.,przy pisy. 

355. (hy.) Czego się Aś nie będzie uczył. Nowy Tyg.Płoc 1991 nr 36 
s.l,3,rys. 

356. IWAŃSKI Bogdan: Wciskanie ciemnoty. Nasze dzieci będą głu-
psze.Kur.Maz. 1991 nr 13*1,4, fot. 

357. RAKIEŁCZARNECKA Walentyna: Bitame znaczy bezdomne -
rzecz o szkołach prywatnych. Nowy Tyg.P3loc 1991 nr 27 s.6,rys. 

358. SZKOPEK E: Nielegalne szkoły [Liceum Ogólnokształcące i Stu-
dium Manadżcrskie). Gaz.Wyb. 1991 nr 227. Dod.:Gaz. na Maz. 
nr 166 s.2. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
359. BIAŁECKA Małgorzata: Nie remonty a łatanie dziur. Tyg.Ploc. 

1991 nr 35 s.4,7. 
360. CO obcięliście? Najwięcej języka polskiego. Wysłuchała Małgorza-

ta Białecka. Tyg.Płoc. 1991 nr 37 s.l,2 
361. KUFFEL Romana: Dłuższe wakacje w "23'. Inauguracja roku 

szkolnego w Płockiem. Sztand.Mlod. 1991 nr 171 s.1,2 
362 MAJCHRZAK Wojciech: Szkoła państwowa - szkoła prywatna. 

Nowy 'lyg.Płoc. 1991 nr 31 s.4. 

363. RAKDiŁCZARNECKA Walentyna: Szkoły prywatne- szansą dla 
talentów. Nowy Tyg.Ploc. 1991 nr 29 s.4. 

SZKOPEK E: Nielegalne szkoły... = poz.358 
Liceum Ogólnokształcące im .Małachowskiego 

364. KUFFEL Romana: Młodzi Niemcy w "Małachcwiance". 
Sztand.Młod. 1991 nr 130 s.1,2 

RADKOWSKA Agnieszka: Zabawa w teatr... =poz.406 
WACH Alina: Pasja Agnieszki =poz.407. 

Liceum Ogólnokształcące im.WłJigiełły 
365. BIAŁECKA Małgorzata: Amerykańscy wykładowcy mają polskie 

korzenie. Obóz UNESCO w "Jagiellonce". Tyg. Płoc. 1991 nr 32 s. 
3. 

366. (m) Podtapianie / Klasa sportowa w "Jagiellonce"/. Kur. Maz. 
1991 nr 13 s. 1, 7, fot. 

367. SZATKOWSKA Lena: Pocztówki z Darmstadt. Tyg. Płoc 1991 nr 
31 s. 1; nr 32 s. 7. 

Szkolnictwo pomaturalne 
368. MARCINIAK J: Studium Pomaturalne w III LO/Studium Na-

uczycielskie i Nauczycielskie Kolegium Językćw Obcych/. Petro -
Echo 1991 nr 36 s. 1, 4. 

369. (pt): Jak zostać biznesmenem Studium Biznesu i Markietingu. 
Gaz. Wyb. 1991 nr 170. Dod.: Gaz. na Maz. nr 128 s. 1. 

SZKOPEK E: Nielegalne szkoły... =poz. 358 
Szkolnictwo z a w o d o w e 

370. MARCINIAK J: ZSZ MZRiP. Egzaminy wstępne za uczniami. 
Petro - Echo 1991 nr 28 s.l, 2 

371. MIEDZIŃSKI Grzegorz: Kto ma rację? Dyrektor odszedł - kon-
flikt pozostał / Zespół Szkół Rolniczych/. Nowy Tyg. Płoc. 1991 
nr 32 s. 6. 

MILKĘ Andrzej: Dzieje szkoły rolniczej w Trzepowie =poz. 350 
Szkolnictwo artystyczne 

IWAŃSKI Bogdan: Muzyka obyczajów nie łagcxlzi =pce. 499 
372. RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Szyli mu buty na stojąco. 

Wokół konkursu na dyrektora PSM / Państwowej Szkoły Muzy-
cznej . Nowy Tyg. Płoc. 1991 nr 30 s. 1, 4, fot. 

373. (W.L) Szkoła muzyczna / Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia 
Józefa Pakulskiego/. Gaz. Gost. 1991 nr 12 s. 10. 

Oświata dorosłych 
374. (¡bo): Uniwersytet Ludowy zmienia strukturę / Obecnie: Mazo-

wiecki Uniwersytet Ludowy/. Kur. Maz. 1991 ne 8 s. 7. 
Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 

375. CHOJNACKA Bożena: Gorzki smak sieroctwa. Żyją pośród nas, 
potrzebują pomocy. / Pogotowie Opiekuńcze w Płocku Tyg. Płoc 
1991 nr 35 s. 1,5. 

CHOJNACKA Bożena: Liczy się każdy odruch serca. =poz. 245 
CHOMACKA Bożena: Płcx*ie domy pomocy estetyczne i funkcjonal-

ne. = poz. 247 
376. CHOJNACKA Bożena: Poszukaj mi mamusi / Dom Dziecka w 

Kutnie/. Skazani na sieroctwo?. Tyg. Płoc. 1991 nr 31 s 1, 7. 
CHOJNACKA Bożena: W majestacie prawa =poz.260. 
377. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: W Gostyninie fundacja -

widmo / Fundacja "Dzieciom Gostynina"/. Nowy lyg.Płoc 1991 
nr 37 s.l,4. 

KUFFEL Romana: Centrum medyczne'¿zeka... = pcv..333. 
ŁAKOMA Agnieszka: Serce sercu = poz335. 
MARCINIAK Jolanta: "Serce sercu". =paz.338 
SZULC "Kresa, PAWUKOWSKI Dariusz: "Eikich jak my, jest pełen ca-

ły świat" =poz.237. 
378. CHOJNACKA Bożena: Ubolewania warte lato w mieście. 

Tyg.Płoc. 1991 nr 30 s.5,fot. 
KULTURA • zugadnienia ogólne 

379. ŁĘCKI Wojciech: Konferencja prasowa w galerii Koszelówka / nt.: 
działalności placówek kulturalnych w woj.płockim/. Petro Echo 
1991 nr 33 s.5,fot. 



380. (sz) Konferencja w Koszelówce / spotkanie z rzecznikiem praso-
wym ministerstwa kultury i sztuki M.Kirpińskim/. Tyg.PIoc. 
1991 nr 33 s 4.fot. 

381. WACH Alina: Działacze wytoczyli dziennikarzy. Galeria Kosze-
lówka. Nowy Tyg.Ploc. 1991 nr33s.4.fot. 

CIEĆWIERZ Anna: Ocalić od zapomnienia. Kultura i sztuka w na-
szym mieście w okresie międzywojennym = poz.64. 

Regionalne ośrodki kultury 
Towarzystwa regionalne 

382. CHOJNACKA Bożena: Cz lw ick podmiotem działań. Ratunek w 
małych ośrodkach regionalnych / Ośrodek Kultury Regionalnej 

' "Kasztelanka" w Sierpcu/. Sł.Powsz. 1991 nr 153s.3.il. 
383. CHOJNACKA Bożena: tik ratować kulturę regionalni). Sierpc da-

je przykład / Otwarcie Ośrodka Kultury Regionalnej "Kasztelan-
ka"/ . Tyg Picie. 1991 nr 27 s.1,4,fot. 

384. SOLARSKI Bolesław: Działalność Iiwarzystwa Miłośników Zie-
mi Łęczyckiej w latach 1985-1991. Ziemia Łęcz. 1991 nr 12 s.8.9. 

Domy kultury.Kluby 
385. CHOJNACKA Bożena: Płocki SDK tętni życiem. Kultura łagodzi 

obyczaje, ale również kosztuje /Spółdzielczy Dom Kultury/. 
Sł.Powsz. 1991 nr 152 s.7. 

386. JAKÓBCZAK ZAKRZEWSKA Hanna: Nic całkiem prosta / Klub 
Międzynarodowej Książki i Prasy/. Nowy Tyg. Płoc. 1991 nr 37 
s.4. 

387. KRYS1AK Teresa: W obronie KDK / Kutnowskiego Domu Kultu-
ry / . Kur.Kut. 1991 nr 16 s.4. 

388. ORŁOWSKI Jarosław: Dwie interesujące wystawy plastyczne w 
MDK/Miejsk i Dom Kultury/. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr39s.4,fot. 

389. (rak) Płocki Klub MPiK wychodzi na prostą. Nowy Tyg.Płoc. 
1991 nr 33 s.4. 

390. rks: Dła każdego coś pożytecznego. Ośrodek Kultury Petrochemii 
zaprasza. Sztand.Młod. 1991 nr 176s.2,il. 

391. W "Kw iam i jazzowęf /"Miękki Dom Kultury"/. Tyg.Płoc. 1991 
nr 29 s.4,foL 

392. ZARZĄD Klubu "Złota Jesień": 18 rocznica "Klubu Złota .fcsień" 
w Łęczycy. Ziemia Łecz. 1991 nr 13 s.4. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
393. A.Ł: Gość z Ameryki / Płock- Fort Wayne/. Gaz.Wyb. 1991 nr 

156. Dod.: Gaz. na Maz. nr 119 s.l. 
KUl-TEL Romana: Młodzi Niemcy w "Maładiowiance". =poz364. 
SZATKOWSKA Lena: Pocztówki z Darmstadt. =poz.367. 

Imprezy artystyczne 
394. BIAŁECKA Małogorzata: Łęczyca w barwach jesieni. Tyg.Płoc 

1991 nr 39 s.6,fol. 
395. (ibo) N;i r/tery fajety. Kur. Maz 1991 nr 9 s.l3.fot 
396. i\KÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Kutno na różowo / Święto 

Róży/. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 38 s.4,11. 
397. KOŃSKI Wiesław : Pryw atyzacja na estradzie / Kor,kurs "Z pry-

watyzacją na ty" w Domu Technika/. Petro l i l i o 1991 nr 37 
s.l,2,il. 

Dni Darmstadt w Płocku 
398. I IBUR: Dni Darmstadt w Płocku! Głos Por. 1991 nr 221 s.2 
399 (e) Dni Darmstadt w Płocku. Tyg.PIoc 1991 nr 39 s.l. 
400. KUFFEL R: Czy władza ' kupi" młodzież? Sztand.Młod. 1991 nr 

187 s.1,2. 
401. KUFFEL Romana !>wa miasta w jednej łodzi. Dni Darmstadt w 

Płocku Sztand.Młod. 1991 nr 185 s.2 
402. I A K O M A Agnieszka: Niemcy w Płocku. 20-22 września. 

Gaz.Wyb. 1991 nr 223. Dod.: Gaz.na Maz. nr 163 s.l,il. 
403. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Historyczne postaci na uli 

cach Płocka / z okazji Dni Darmstadt; 160 rocznicy Sejmu Wielkie-
go; 80-leda ZHP; 45-leria "Dzied Płocka"/. Nowy 'tyg.Płoc 1991 
nr 38 s.2 

401. RAKIEL-CZARNECKA Wiilentyna: Krok ku wspólnej eurpępkiej 
przyszłości. 20-22 IX Dni Darmstadt w Płocku. Nowy Tyg.Płoc. 
1991 nr 39 s.2 

Amatorski ruch artystyczny 
405. "DIA Kasi": Gramy dla was! Rozm/z członkami zespołu/ 

przepr. Izabella Kozińska. Tyg.Płoc. 1991 nr 39 s.4,il. 
401). RADKOWSKA Agnieszka: Zabawa w teatr / Ogólnopolskie Spot-

kania Jednego Aktora/. Rozm.przepr. Wojciech Łęcki. Pelro-Echo 
1991 nr 32 s.5. 

407. WACH Alina: Pasja Agnieszki / Radkówskiej • I miepce na Ogól-
nopolskich Spotkaniach Jednego Aktora/ . Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 
35 s.4. 

"Dzieci Płocka" 
408. BIAŁECKA Małgorzata: "Dzied Płocka" podbiły Luksemburg. 

Tyg.PIoc. 1991 nr 30 s.4,il. 
409. (CZAR) "Dzieci Płocka" mają 45 lat. Sztand.Młod. 1991 nr 182 

s.1,2 
410. GŁUCHOWSKI Andrzej: "Dzied Płocka" w Luksemburgu. Pelro-
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415. BURACZYŃSKI Bogusław: Największe zbiory zecesji. Głos Por. 

1991 nr 167 s. 4, il. 
416. CHOJNACKA Bożena: Dla miłośników pięknej książki. Tyg. Płoc 

1991 nr 28 s. 4, fot. 
417. CZARNECKI Kazimierz: Grafika Fhmciszka Siedleckiego. Kata-

log prac Płock: Muzeum Mazowieckie, 1991. s. nlb. [8]. 223; il. 
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418. KUCI 1ARSKI Andrzej: Muzeum - szkole. Informator o działalno-
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Muzeum Mazowieckie, 1991. - s. 19; il. 
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Płock Muzeum Mazow ieckie. 1991 -s nlb.; il. 
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ny? Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 35 s.5. 
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31 s.10. 

446. G.Sz.: Wiedeńska victoria / Płockie Ibwaizyslwo Wioślarskie "Bu-
dowlani"/ . Gaz.Wyb. 1991 nr 199. Dod.: Gaz.na Maz. nr 147 s.4. 
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przepr. W.Duszyński. Nowy Tyg.Płoc. 1991 nr 36 s.10. 
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461. W.Ch.: Baseballiści Stali (Kutno) mistrzami Polski. Głos Por. 1991 
nr 222 s.5,ił. 

462. Wł.Chrz.: Baseball. Młodzi Kutnianie mistrzami Polski. Nowy 
Tyg.Płoc 1991 nr 29 s.10. 

463. ŻEBROWSKI Marek: Oferta OSIR-u / Ośrodek Sportu i Rekre-
acji/ . Petro Echo 1991 nr 27 s.5. 
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(Na przykładzie wsi Janki, woj.płockie) Pr.Filol. 1991 1.36 s393-
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479. (mai) Koszelówka przyjazna artystom i publiczności. Bipress 

Wiecz. 1991 nr 155 s3,il. 
480. (mai) Wiejska galeria w Koszelówce. Bipress Wiecz. 1991 nr 130 

s.4. 
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Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
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